CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 820/2021

Implantação  de  travessia  elevada  na
Rua 13 de Abril, número 81.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Implantação de travessia
elevada na Rua 13 de Abril, número 81.

Considerando a área escolar em questão, com alto número de
crianças e adolescentes transitando na entrada e saída das aulas.

Considerando  que  a  segurança,  principalmente  nestes  locais,
deve ser redobrada, e o número de veículos que transita em alta velocidade,
mesmo em áreas escolares ainda é grande.

Considerando que as travessias elevadas obrigam os motoristas a
diminuírem a velocidade, assim, evitando perigo aos pedestres.

Com os argumentos expostos acima é que se faz necessária a
indicação descrita.

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2021.

CHUMBINHO SILVA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br